

Szkoła Równych Szans

@ Wycieczka grup przyrodniczych i zgłębianie tajemników wiedzy o człowieku

Kolejny raz uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum uczestniczący w zajęciach przyrodniczych mieli okazję pojechać na wycieczkę tym razem do Warszawy.

Cała wyprawa odbyła się we wtorek - 10 kwietnia pod opieką pań prowadzących zajęcia czyli pani Urszuli Sowy, pani Bogumiły Sałaty, pani Ewy Moczulskiej, a także pani Agnieszki Stefaniak. Pierwszym punktem wycieczki było kino 3D. Film nosił tytuł "Podróż na tajemniczą wyspę". Wiele wrażeń przysporzył kolejny punkt programu - wizyta w Centrum Nauki Kopernik. Uczniowie mogli przeprowadzać tam eksperymenty na wszystkich dostępnych urządzeniach. Z zapartym tchem przyswajali sobie nowe tajemniki wiedzy.



Dużą furorę zrobiła zabawa światłem, a także poznanie wnętrza człowieka gdzie można było dowiedzieć się m.in. jak długie jest nasze jelito. Wiele emocji przysporzył symulator trzęsienia ziemi oraz duże bańki mydlane, w których można było "zamknąć" uczniów. Po około trzech godzinach wzbogacania doświadczeń uczniowie wyruszyli w drogę powrotną. Uczestnicy wrócili do domu zadowoleni, wszyscy już z niecierpliwością oczekują kolejnej wycieczki.

Więcej zdjęć z wycieczki znajduje się na stronie 4 Skolni@ka i na blogu srsjablonnalacka.blogspot.com

**Foto:p.Ewa Moczulska
Not:Samanta Bujalska**

@ Stylizacje, jakich u nas nie było

W ostatnią sobotę marca odbyły się kolejne zajęcia "Ze sztuką na ty". Uczestnicy poznali wybrane zagadnienia ze sztuki wizażu i stylizacji. Każdy przyniósł kosmetyki, różne elementy stroju i przede wszystkim świetne pomysły. Fachowe fryzury pomogła wykonać zawodowa fryzjerka pani Eliza Wojtkowska (przy okazji serdecznie Jej dziękujemy). Niektórzy byli na początku nieco sztywni, ale szybko zaczęli się

świetnie bawić. Wasze koleżanki wystylizowane na damy, zalotne dziewczęta, śmieszne trzpiotki a nawet zombie nie przypominały uczennic znanych ze szkolnych korytarzy. Koledzy w roli kowbojów czy punków byli również bardzo przekonujący i świetnie spełnili się w rolach modeli. Każdy przez chwilę mógł poczuć się kimś innym. Czegóż tam nie było Peruki, góra ubrań, walizka kosmetyków, ale także programy komputerowe, w którym

można było stworzyć ze swojego zdjęcia własną stylizację. Wszystko zostało sfotografowane, a na koniec zajęć uczestnicy obejrżeli efekty swojej pracy w formie prezentacji multimedialnej. Wszyscy bawiliśmy się świetnie i uczniowie, i opiekunowie.

p. Anna Zielińska

Zdjęcia z zajęć znajdują się na stronie 4 Skolni@ka i na blogu srsjablonnalacka.blogspot.com

Sukces

@ W misyjnym konkursie diecezjalnym

Troje uczniów z naszej szkoły zostało nagrodzonych w etapie diecezjalnym konkursu misyjnego "Misje w służbie człowiekowi".

Podsumowanie odbyło się w Zespole Szkół w Sabniach. W uroczystości uczestniczył m.in. biskup drohiczyński Antoni Dydycz. W konkursie plastycznym **III miejsce zajęła Ala Milik, wyróżnienie** otrzymała zaś **Zuzanna Rybicka**. W konkursie na wiersz **II miejsce** przypadło **Jakubowi Przesmyckiemu**. Warto podkreślić, że na konkurs wpłynęło 373 prace z całej diecezji drohiczyńskiej, wśród których nasza szkoła ma aż 3 nagrodzonych uczniów. Opiekę nad etapem szkolnym tego konkursu sprawowała pani Urszula Wałachowska.



Samanta Bujalska

@ II miejsce SKO w konkursie gminnym

22 marca szkolne reprezentacje uczestniczyły w gminnym konkursie SKO "Szkolna kasa oszczędności, to pierwszy krok do przyszłości". Dzieci rozwiązywały krzyżówki, rebusy, układały puzzle, przeliczały pieniądze i odgrywały scenki. Zaprezentowały też prace plastyczne na tematy: "Projekt karty do bankomatu" i "Projekt bankowego banknotu". Wszyscy



uczestnicy bawili się podczas rozgrywek sportowych w dwóch kategoriach wiekowych: klasy I - III, gdzie szkołę reprezentowali: Ala Milik, Norbert Fiuczek i Kamila Bolewska i IV -VI, w drużynie której byli: Natalia Abramczuk, Hubert Parzonko i Wiktor Przesmycki. **Obydwie reprezentacje zajęły II miejsce.**

Foto:BM/Dawid Kudaszewicz

Po angielsku

@ Nasi na podium Gminnego Konkursu Języka Angielskiego



Już po raz kolejny w naszej szkole miał miejsce Gminny Konkurs Języka Angielskiego. Odbył się on 12 kwietnia.

Wzięły w nim udział szkoły z Jabłonny Lackiej, Czekanowa i Bujał. W tym roku konkurs miał postać quizu. Odbył się on w dwóch

kategoriach wiekowych: uczniowie klas I -III i IV -VI. Starsi uczestnicy musieli m.in. przeliterować angielskie słowa, odgadnąć zagadki zadawane w tym języku. Klasy młodsze miały za zadanie opisać, jak ubrane są osoby na obrazku lub dopasować kolory do podpisów. Widzom i jury czas umilały osoby śpiewające piosenki, oczywiście w języku angielskim.

W kategorii klas I -III dwa pierwsze miejsce zajęły szkoły w Jabłonii Lackiej i Czekanowie. Nasza szkoła zajęła także I miejsce w kategorii klas IV -VI, II -szkoła w Czekanowie, III zaś reprezentacja z Bujał. Podczas konkursu został rozstrzygnięty konkurs na plakat przedstawiający budowlę z Wielkiej Brytanii. Zwyciężyły reprezentantki naszej szkoły: **Natalia Abramczuk** i **Aleksandra**

Czapska, II miejsce zajęł Czekanów, a III Bujały. Wyróżnienia powędrowały do: **Wiktorii Józwiak**, **Aleksandry Sejbuk**, **Klaudii Płachetko**. Konkurs przygotowały nauczycielki języka angielskiego panie: Eliwra Kudaszewicz, Ewa Aneta Litwiniak oraz Marta Uszyńska.

Foto: Samanta Bujalska
Not: Joanna Wasilewska

Sport

@ Kibice z naszej szkoły dopingują zawodników Legii Warszawa

Już dwukrotnie uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w meczach z udziałem Legii Warszawa.

Pierwszy raz 20 marca, kiedy odbył się ćwierćfinałowy mecz Pucharu Polski. Na Stadionie w Warszawie Legia podejmowała Gryf Wejherowo. Mecz zakończył się wynikiem 1:1, po emocjonującej końcówce, w której Michał Zyro strzelił gola w 92 minucie. Drugi raz mecz Legii z Arką Gdynia obejrzeli 11 kwietnia. Zakończył się on wynikiem 2:1. Atmosfera panująca na stadionie podczas meczu jest niesamowita i nie do opisanego. Nieustannie słychać doping, ludzie krzyczą i śpiewają. Bardzo



podobają się nam te wyjazdy - mówią uczniowie - kibice Legii. Organizatorem wycieczek jest pan Sławomir Ołtarzewski.

Foto:p.Sławomir Ołtarzewski
Not:Szymon Kołos

ZAPROSZENIE

@ PIKNIK SPORTOWO - REKREACYJNY

13 maja odbędzie się organizowany przez naszą szkołę i Stację Sanitarno Epidemiologiczną w Sokołowie Podlaskim

PIKNIK SPORTOWO - REKREACYJNY.

W programie m.in.
- Instytucjonada (rywalizacja sportowa pracowników instytucji z terenu naszej gminy)

- podsumowanie programów "Trzymaj Formę", "Owoce w szkole", "Szkłanka Mleka",
- występy artystyczne naszych uczniów,
- stoisko ze zdrową żywnością,
- pomiar BMI, cukru i ciśnienia
- symulator zderzeń z WORD -u,
- konkurencje sportowe dla dzieci, plac zabaw.

ZAPRASZAMY



Szkola Równych Szans

@ "Zabawy z głoskami" i rozwiązywanie konfliktów

Dzieci korzystające z zajęć logopedycznych wzięły udział w zajęciach "Zabawy z głoskami".

Uczniowie spędzili sobotnie przedpołudnie 14 kwietnia, wykonując wiele zadań logopedycznych i wesoło bawiąc się. Zajęcia rozpoczęła gimnastyka buzi i języka, następnie podzielone na grupy dzieci wzięły udział min. w grze "Logopedyczny wąż", podczas której musiały zmierzyć się z kilkunastoma ze 100 pytań i zadań przygotowanych przez logopedę oraz przygotowały prace plastyczne na konkurs "Puzzle logopedyczne". Zajęcia umożliwiły wszystkim uczniom utrwalenie poznanych głosek podczas

swobodnej zabawy. Ciekawe są też zajęcia z profilaktyki uzależnień. - Podczas zajęć z profilaktyki uzależnień uczniowie kształtowali umiejętności wzajemnego komunikowania się oraz opracowywali strategię postępowania w przypadku zaistniałych sprzeczności interesów. Poznawali style i etapy konstruktywnego rozwiązywania konfliktów. Chętnie pracowali w grupach, szukając skutecznych sposobów na likwidowanie przyczyn agresywnych zachowań - mówi prowadząca zajęcia pani Urszula Wałachowska.

Foto:p.A.Kożuchowska
Not: Joanna Wasilewska

Szkola Równych Szans

@ Kukiełki, pacynki i warsztaty aktorskie pod okiem profesjonalistów

W ramach projektu "Szkola Równych Szans" młodzież uczestnicząca w zajęciach teatralnych, w dniach 24 -25 marca, brała udział w wycieczce do Białegostoku. Miała też okazję szkolić się pod okiem profesjonalistów.

W Białostockim Teatrze Lalek wycieczkowicze uczestniczyli w warsztatach plastyczno teatralnych, poznawali różne techniki tworzenia lalek, takich jak: kukła, pacynka, jawajka, marionetka. Projektowali, tworzyli własne lalki, które możemy teraz zobaczyć w gablocie w naszej szkole. **Ciekawe spektakle** Następnie uczniowie obejrzeli spektakl teatralny pt. "Widmo Antygony". W spektaklu wykorzystano maski i lalki cieniowe autorstwa Nicoletty Garioni. Scenografka sprawiła, że przed widzami pojawia się świat wielowymiarowy. Następnego dnia uczestnicy zajęć teatralnych udali się ponownie do Białostockiego Teatru Lalek na przedstawienie lalkowe pt. Kopciuszek, które powstało podczas współpracy z białoruskimi artystami. **Kulisy teatru** Młodzież miała też możliwość zajrzeć we



wszystkie zakamarki teatru, wejść za scenę, zajrzeć do pracowni technicznej czy kabiny akustyka, Zwiedzającym przedstawiono zaplecze sceny, sale prób, pracownię plastyczną, pracownię lalkarską. Największy zachwyt wywołała wizyta w Piwnicy Lalek, gdzie uczniowie zobaczyli marionetki, maski teatralne rekwizyty, kostiumy aktorów, elementy sce-

nografii i nawet całe dekoracje przedstawień, które brały w nich udział kilkadziesiąt lat temu. **Warsztaty z przyszłą reżyserką** 14 kwietnia ci sami uczniowie wzięli udział w warsztatach poprowadzonych przez panią Anetę Groszyńską, studentkę IV roku reżyserii na Akademii Teatralnej w Warszawie. Głównym celem warsztatu

było rozwijanie pozawerbalnej komunikacji ze scenicznym partnerem, umiejętności współpracy w działaniu, jak i również świadomości ciała i plastyki ruchu oraz umiejętności posługiwania się różnorodnym językiem ekspresji. **Pod okiem fachowca** Podczas warsztatów uczniowie mieli możliwość wykonać wiele ćwiczeń, zabaw, które polegały na



nadawaniu przedmiotom i sytuacjom nowych znaczeń, pobudzały wyobraźnię twórczą, rozwijały orientację przestrzenną, uczyły różnego rodzaju improwizacji. Tworzyli własne etiudy teatralne, wcielali się w nowe postacie, odgrywali scenki, dzięki którym pokonywali własną nieśmiałość, poznawali różne formy twórczości teatralnej. Warsztaty obejmujące liczne

ćwiczenia aktorskie, dały uczestnikom zajęć wyjątkową okazję do poznania w praktyce, jakie możliwości niesie praca na scenie. Każdy uczeń mógł poczuć się aktorem, dużo się nauczyć, a przede wszystkim zrozumieć, że praca ta jest wielką pasją, którą należy wysiłkiem umysłowym i fizycznym.

Foto/Not:Czarek Kryszczuk



Logopedia @ Konkurs "Mówię coraz ładniej"

18 kwietnia po raz kolejny odbył się recytatorski konkurs logopedyczny "Mówię coraz ładniej". W konkursie wzięły udział dzieci korzystające z zajęć logopedycznych na terenie naszej szkoły. Dzieci zaprezentowały najpiękniejsze wiersze Jana Brzechwy. Usłyszeć więc można było "Kaczkę Dziwaczkę", "Żabę", wiersz "Hipopotam", "Lis". Można było posłuchać też o niegrzecznej "Kwoce", "Ślimaku", który miał dosyć swojej żony, czy o "Pomidorze". Uczniom przysłuchiwali się ich rodzice, nauczyciele oraz koledzy i koleżanki z klasy. Poza konkursem

wszyscy mogli obejrzeć wystawę planszowych gier logopedycznych przygotowanych przez dzieci oraz prezentację zdjęć z zajęć. W trakcie oczekiwania na werdykt jury, dzieci wzięły udział w konkursie zagadek. Jury w składzie: p.Beata Milewska - wicedyrektor, p.Teresa Błońska i p.Sławomir Ołtarzewski postanowiło nagrodzić następujących uczniów: Joannę Protaziuk z klasy I, Wiktorię Dobrowolską z klasy IIa, Piotra Abramczuka i Karolinę Krasnodębską z klasy IIb, Martynę Sankowską z klasy IIIa, Agnieszkę Niczyporuk z klasy IIIb. Wszyscy uczniowie otrzymali nagrody oraz dyplomy ufundowane przez dyrekcję szkoły. **SB**

STOPKA REDAKCYJNA

Redaktor naczelny:
Samanta Bujalska

z -ca:
Joanna Wasilewska

Dziennikarze:
Izabela Tomczuk,
Cezary Kryszczuk,
Kinga Błońska,
Kinga Stasiuk, Wiktoria Żera,
Karolina Przybyszewska,
Kamila Abramczuk,
Szymon Kołos,
Dawid Kudaszewicz,
Joanna Deniziak

Informatyk:
Piotr Jadcuk

Współpraca:
Angelika Bujalska
i Małgorzata Trusiak

Korekta:
p.Renata Lalak
Opiekunki redakcji:
p.Anna Kozuchowska -
Kurylak,
p.Agnieszka Ratyńska



Adres: Zespół Szkół
w Jabłonie Lackiej,
08-304 Jabłonna L.,
ul.Klonowa 6,

tel. 7871028,

e-mail: skolniak@wp.pl,

skolniak.blogspot.com

**PISZEMY DLA WAS OD
1998 ROKU**

